
DETERMINA n. 880 del 19/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 880 del 19/07/2021

OGGETTO: Assunzione in servizio in qualità di Dirigente Settore Polizia Municipale 
con funzioni di Comandante per convenzione ex art. 30 comma 2 sexies 
d.lgs. 165/2001 dott. Luigi Maiello

Proposta n. D14985-97-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO PERSONALE E TRATTAMENTO ECONOMICO



DETERMINA n. 880 del 19/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Visto l'art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il decreto sindacale n. 20 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stata nominato dirigente 
del Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il  
DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione 2020-2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2021 con la quale è stato approvato l'esercizio 
provvisorio anno 2021.
Vista la relazione del Responsabile del Servizio personale che qui di seguito si riporta:

Il Responsabile del Servizio

Premesso che nell'ambito degli sviluppi del quadro normativo e degli indirizzi di finanza pubblica, 

gli Enti Locali sorto chiamati ad assumere utili iniziative per rendere più efficiente ed efficace 
l'attività  amministrativa,  perseguendo  anche  l'obiettivo  di  razionalizzazione  delle  modalità  di 
funzionamento dei servizi, favorendo l'attivazione di azioni sinergiche tra gli enti locali, interessati 
da comuni problematiche;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 83 del 21.06.2021 ad oggetto “Comando della  
d.ssa Maria Rosaria Petrillo presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - ai sensi dell'art. 19  
comma 11 del Decreto Legge n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014”, 
con la quale è stato sancito il Comando della Dott.ssa  Maria Rosaria, dirigente del Settore Polizia 
Municipale con le funzioni di Comandante, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica per n. 
3 anni a partire dal 01.07.2021;

Dato  atto  che  la  copertura  del  posto  di  dirigente  della  Polizia  Municipale  con  funzioni  di 
Comandante assume per il Comune di Giugliano in Campania rilevanza prioritaria ed urgente, al  
fine di evitare criticità in un Settore strategico per l'Ente come quello in oggetto e di consentire  
l’ordinario e regolare svolgimento delle competenti attività;

Visto l’art.  30,  comma  2  sexies  del  D.  Lgs  n.  165/2001  il  quale  stabilisce  che  le  Pubbliche 
Amministrazioni,  per  motivate  esigenze  organizzative,  possono  utilizzare  in  assegnazione 
temporanea, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni;

Visto l’art. 1, comma 124, della Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019) il quale autorizza gli enti 
locali ad utilizzare personale assegnato da altri enti cui si applica il CCNL del comparto funzioni  
locali  per  periodi  predeterminati  e  per  una  parte  del  tempo  di  lavoro  d'obbligo,  mediante 
convenzione  e  previo  assenso  dell'ente  di  appartenenza,  c.d.  “scavalco  condiviso”,  disciplina 
assimilabile anche alle posizioni dirigenziali sia pur non disciplinata dal CCNL di Comparto;



DETERMINA n. 880 del 19/07/2021

Dato  atto  che  con  nota  prot.  n.  68195  del  23.06.2021  è  stata  formalizzata  dal  Comune  di 
Giugliano in Campania la richiesta di utilizzo a scavalco condiviso del dipendente del Comune di 
Pomigliano d'Arco, Dott. Luigi Maiello, per n. 18 ore settimanali per l'affidamento dell'incarico di  
dirigente del Settore Polizia Municipale con le funzioni di Comandante.

Vista l'autorizzazione, in calce alla su richiamata richiesta prot. 68195/2021, fatta dal Sindaco del 
Comune di Pomigliano d'Arco Dott. Gianluca Del Mastro per n. 3 mesi dalla decorrenza e per n.  
18 ore settimanali, acquisita al protocollo dell'ente al n. 70100 del 29.06.2021; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 29.06.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE 
CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  POMIGLIANO  D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  
TEMPORANEO E PARZIALE EX ART. 30 COMMA 2 SEXIES D.LGS. 165/2001 DEL DOTT. 
LUIGI MAIELLO IN QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON  
LE FUNZIONI DI COMANDANTE”, con la quale si è approvato lo schema di convenzione tra il 
Comune di Giugliano in Campania ed il Comune di Pomigliano d’Arco per l’utilizzo da parte del  
Comune di Giugliano in Campania, con la forma dello scavalco condiviso ai sensi dell’art. 30 
comma 2 sexiex d.lgs. 165/2001, del dipendente del Comune di Pomigliano d’Arco dott. Luigi  
Maiello ai fini dell’affidamento allo stesso dell’incarico di dirigente del Settore Polizia Municipale 
con le funzioni di Comandante, per n. 3 mesi a partire dal 05.07.2021;

Vista la relativa Convenzione sottoscritta tra il Comune di Giugliano in Campania ed il Comune di 
Pomigliano d’Arco;

Visto il decreto sindacale n. 117 del 05.07.2021 di nomina, con la forma dello scavalco condiviso ai sensi 
dell’art. 30 comma 2 sexies d.lgs. 165/2001, di Dirigente del settore “Polizia Municipale” con le funzioni di 
comandante per il Dott. Luigi Maiello, nato a Cercola (Na) il 22.10.1971, per n. 3 (tre) mesi con decorrenza 
dal 05.07.2021;

PROPONE

Di  prendere  atto  del  decreto  sindacale  n.  117  del  05.07.2021  di  nomina,  con  la  forma  dello  scavalco  
condiviso ai sensi dell’art. 30 comma 2 sexies d.lgs. 165/2001, di Dirigente del settore “Polizia Municipale” 
con le funzioni di Comandante per il Dott. Luigi Maiello, nato a Cercola (Na) il 22.10.1971; 

Di assumere il Dott. Luigi Maiello, nato a Cercola (Na) il 22.10.1971, con la forma dello scavalco condiviso  
ai sensi dell’art. 30 comma 2 sexies d.lgs. 165/2001,  per n. 3 (tre) mesi con decorrenza dal 05.07.2021;

Di dare atto che la relativa spesa risulta già impegnata nel bilancio pluriennale 2021-2023 annualità 2021;

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell´Ente nella sezione Albo Pretorio (Determine);

ll sottoscritto  Tesone Gianfranco, Responsabile del Servizio personale presso il Comune di Giugliano in 
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all´art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e  
per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445, DlCHlARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall´adottare pareri, valutazioni  
tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 880 del 19/07/2021

ll Responsabile del Servizio

   Dott. Gianfranco Tesone

 

Ritenuto di dove accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Personale sopra riportata;

 Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

Di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

 

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  settore  Affari  Istituzionali  presso  il  Comune  di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241, ai  sensi  e per gli  effetti  della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del  Presidente della 
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 880 del 19/07/2021

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere 
favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

Lì, Data 20/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-20T13:05:16+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-20T13:16:08+0200
	GIANFRANCO TESONE


		2021-07-20T13:24:53+0200
	Giuseppe De Rosa




